PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCAANNDDIIOOTTAA

AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022

O Município de Candiota torna público para conhecimento dos interessados com

obediência ao disposto na Lei 10.520, de 18 de julho de 2002, do Decreto

Municipal nº 2351, de 02 agosto de 2007 e legislação complementares, que o

Processo de Licitação Pregão Presencial 001/2022 de  Objeto: Prestação de

Serviços para Transporte Escolar. De acordo com as especificações e quantitativo

constante no edital e seus anexos, e considerando a justificativa apresentada pela

Pregoeira, quanto aos erros materiais apontados no processo que geraram a

ilegalidade da continuação do certame; DECIDO: I - ANULAR nos termos do art.

49, §1 da Lei de Licitações e Contratos nº 8.666/93; II - Proceder a realização de

nova licitação.

                                                                              Candiota, 22 de fevereiro de 2022.

PAULO ROBERTO BRUM CORREA
Prefeito em Exercício